



MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA BARRA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MARÇO/2014 A FEVEREIRO/2015

ANEXO III da LRF

R\$ Centavos

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLT. 12 M.)	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAR/14	ABR/14	MAI/14	JUN/14	JUL/14	AGO/14	SET/14	OUT/14	NOV/14	DEZ/14	JAN/15	FEV/15		
RECEITAS CORRENTES (I)	6.170.820,57	7.123.465,81	8.648.987,20	7.388.742,65	6.764.483,37	6.761.861,57	5.656.681,33	7.841.321,17	6.959.882,79	9.705.142,75	7.796.483,35	6.093.232,40	86.911.104,96	89.109.500,00
Receita Tributária	432.965,58	606.181,38	545.921,55	947.869,91	675.428,56	647.702,57	540.204,80	757.763,52	702.241,67	955.815,51	672.882,83	491.434,06	7.976.411,94	8.154.300,00
IPTU	799,87	8.121,29	73,67	0,00	18,64	92,76	14.501,47	118.436,39	91.196,51	19.902,04	0,00	0,00	253.142,64	54.400,00
ISS	385.646,16	410.873,56	452.255,31	516.304,57	559.426,64	465.489,22	419.133,69	535.325,72	570.224,72	603.233,55	553.246,26	461.161,09	5.932.320,49	6.127.400,00
ITBI	14.556,22	9.217,08	15.785,07	367.930,87	44.085,67	116.411,51	28.187,00	18.754,53	14.142,12	6.681,18	23.089,07	21.188,42	680.028,74	851.800,00
IRRF	23.550,12	172.097,90	71.413,47	55.272,87	64.353,58	61.959,36	69.398,59	64.140,07	10.162,13	313.455,73	82.155,99	341,07	988.300,88	976.300,00
Outras Receitas Tributárias	8.413,21	5.871,55	6.394,03	8.361,60	7.544,03	3.749,72	8.984,05	21.106,81	16.516,19	12.543,01	14.391,51	8.743,48	122.619,19	144.400,00
Receita de Contribuições	201.790,77	199.932,74	198.041,46	219.774,30	179.575,40	186.314,77	62.258,29	327.606,84	209.907,81	234.752,29	89.439,82	94.021,94	2.203.416,43	969.100,00
Receita Patrimonial	305.663,27	461.229,61	629.377,79	311.705,29	438.999,18	757.186,26	198.086,91	566.080,01	427.533,02	176.104,97	217.456,01	187.037,15	4.676.459,47	1.578.500,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	4.144,00	2.674,00	2.674,00	15.330,00	5.348,00	1.337,00	1.337,00	2.674,00	3.878,00	2.674,00	2.674,00	2.674,00	47.418,00	51.600,00
Transferências Correntes	5.018.837,21	5.639.839,67	7.078.615,64	5.236.662,76	5.175.294,64	5.073.775,62	4.799.889,84	5.754.555,12	5.425.712,79	7.250.431,35	6.668.597,51	5.220.294,24	68.342.506,39	77.093.000,00
Cota-Parte FPM	1.134.194,12	1.294.491,64	1.725.069,26	1.293.690,59	1.111.116,54	1.349.817,55	1.183.227,94	1.118.272,26	1.480.176,34	2.380.724,50	1.804.719,84	1.842.269,31	17.717.769,89	20.580.800,00
Cota-Parte ICMS	1.271.314,92	1.386.885,12	1.310.600,32	1.308.875,83	1.192.117,02	1.197.781,56	1.089.001,99	1.429.165,98	1.299.517,10	1.358.402,77	1.296.464,88	1.242.511,21	15.382.638,70	17.884.400,00
Cota-Parte IPVA	41.258,82	160.748,83	192.103,30	87.251,11	50.851,55	28.360,15	40.891,92	34.144,87	19.214,49	22.506,73	30.681,77	20.868,85	728.882,39	1.096.400,00
Cota-Parte ITR	1.304,78	15,72	207,62	85,87	176,12	364,73	17.253,46	296.035,68	13.649,49	4.797,08	14.877,26	55,62	348.823,43	110.100,00
Transferências da LC 87/1996	0,00	11.915,98	11.915,98	11.915,98	11.915,98	11.915,98	11.915,98	11.915,98	11.915,98	23.831,96	0,00	0,00	119.159,80	140.900,00
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do FUNDEB	1.303.564,32	1.670.573,93	1.586.510,27	1.052.617,22	1.715.560,53	1.270.503,29	1.307.929,03	1.358.512,36	1.368.752,72	1.644.828,81	1.430.065,10	1.248.953,21	16.958.370,79	18.884.400,00
Outras Transferências Correntes	1.267.200,25	1.115.208,45	2.252.208,89	1.482.226,16	1.093.556,90	1.215.032,36	1.149.669,52	1.506.507,99	1.232.486,67	1.815.339,50	2.091.788,66	865.636,04	17.086.861,39	18.396.000,00
Outras Receitas Correntes	207.419,74	213.608,41	194.356,76	657.400,39	289.837,59	95.545,35	54.904,49	432.641,68	190.609,50	1.085.364,63	145.433,18	97.771,01	3.664.892,73	1.263.000,00
DEDUÇÕES (II)	624.384,90	701.807,42	750.113,83	691.615,31	598.322,60	637.386,28	475.152,84	826.865,06	690.542,01	802.701,36	639.265,05	628.750,17	8.066.906,83	8.040.620,00
Contribuição Plano Seg. Social Servidor	128.862,64	124.547,27	122.316,96	144.576,61	119.731,46	112.706,31	0,00	241.332,74	117.470,89	158.692,88	0,00	0,00	1.270.237,76	0,00
Compensação Financeira Entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução da Receita para Formação do FUNDEB	495.522,26	577.260,15	627.796,87	547.038,70	478.591,14	524.679,97	475.152,84	585.532,32	573.071,12	644.008,48	639.265,05	628.750,17	6.796.669,07	8.040.620,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)	5.546.435,67	6.421.658,39	7.898.873,37	6.697.127,34	6.166.160,77	6.124.475,29	5.181.528,49	7.014.456,11	6.269.340,78	8.902.441,39	7.157.218,30	5.464.482,23	78.844.198,13	81.068.880,00

Fonte: SMARapd Informática Ltda

Vanderlei Galdino de Araújo
Contador CRC-ES 5124/O-1

Alex da Silva Moura
Secretário de Finanças

Jorge Duffles Andrade Donati
Prefeito Municipal